VIIL.

VIII.
IX.

(Expresado en Bolivianos)

CUENTA CORRIENTE

Ingresos Corrientes
Ingresos de Operacion
Venta Bruta de Bienes
Otros Ingresos de Operacion
Venta Bruta de Bienes y Servicios de las Adm Publicas
Transferencias Corrientes
De la Administracién Central
Total Ingresos Corrientes
Gastos Corrientes
Gastos de Operacion
Remuneraciones
Sueldos y Jornales
Aportes Patronales
Seguro Social
Vivienda
Bienes y Servicios
Bienes Corrientes
Servicios no Personales
Impuestos, Regalias, Tasas y Otros
Impuestos
Tasas y Otros
Descuentos, Bonificaciones y Devoluciones de vtas
Descuentos por Ventas
Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
A Empresas Privadas
Por Prestaciones a la Seguridad Social
Al Sector Publico
Al Gob.Gral (Administraciones Publicas)
Al Sector Externo
A Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales
Total Gastos Corrientes
Resultado Econémico: Ahorro(Desahorro)(l - 11)

CUENTA CAPITAL

29,160,191,592.19

1,373,337,860.18

1,467,400,756.68

YACIMIENTOS PETROLIFEROS FISCALES BOLIVIANOS
Cuenta Ahorro - Inversion - Financiamiento Comparativo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

30,533,529,452

0
1,467,400,757

Diciembre 2020
Bs

Diciembre 2019
(Reexpresado)

Recursos de Capital

Recursos Propios de Capital

Total Recursos de Capital

Gastos de Capital

Inversion Real Directa

Formacién Bruta de Capital Fijo
Incremento en Inversiones (Valor Patrimonial Proporcional)
Revaluo tecnico de activos - YPFB (ajuste global Patrimonio NC-3)

Bienes Muebles Existentes (Maquinaria y Equipo)

Total Gastos de Capital

Resultado Financiero: Superavit (Déficit)(111+1V-V)

CUENTA FINANCIAMIENTO

Fuentes de Financiamiento
Disminucién de las Inversiones Financieras
Disminucién de Otros Activos Financieros
Disminucién de Ctas a Cobrar a Corto Plazo
Por Deudas Comerciales
Con Contratistas
Por Impuestos, Regalias , Tasas y Derechos
Disminucién Previsiones, Provisiones y Reservas Tecnicas
Disminucion de Previsiones
Total Fuentes de Financiamiento
Aplicaciones Financieras
Amortizacion de la Deuda
Disminucién de Otros Pasivos
Disminucién Ctas a Pagar a Corto Plazo
Disminucién del Activo Disponible
Disminucién de Ctas a Cobrar/Pagar Comerciales a Corto Plazo
Total Aplicaciones Financieras
Financiamiento Neto (VII - VIII)

Ing. Wilson Z&laya Prudencio
PRESIDENTE EJECUTIVO a.i.

633,966,029.96

576,073,617.00

57,892,412.96

48,221,873.87
9,670,539.09

22,220,547,704.00

12,189,279,368.20
10,031,268,335.80
8,648,828,673.07

8,525,562,868.86

123,265,804.21
0.00
0.00

84,007,017.28

57,301,377.06
26,705,640.22
213,046,872.70
213,046,872.70
97,483.78
97,483.78

6,719,395,014.56

-1,525,421,159.01
8,244,816,173.57
401,607,102.26

-4,224,729,028.99

-4,224,729,028.99

-1,056,040,662.24
-2,508,537,152.69
-660,151,214.06

7,554,314,172.65

7,554,314,172.65

-3,590,980,544.90

-3,590,980,544.90

-1,705,716,808.86

Cropeza Eterovic

GERENTE DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS CORPORATIVQ a.i.

32,000,930,209

31,503,342,407

297,151,374

31,800,493,781

0.00
0.00

6,719,395,015

401,607,102

7,121,002,117

-4,224,729,029

7,554,314,173

3,329,585,144

-3,590,980,545

-3,590,980,545

32,000,930,209.05

31,800,493,780.79

43,258,672,381.32

42,999,208,756.76

200,436,428.26

0.00

7,121,002,116.82

259,463,624.56

782,674,502.90

-6,920,565,688.56

-523,210,878.34

3,329,585,143.66

-3,590,980,544.90

2,344,661,502.34

1,821,450,624.00

6,920,565,688.56

523,210,878.34
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